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Referencia: 16/2024/SUB_CONV
Procedimiento: Elaboración, gestión de la convocatoria y concesión de subvenciones

Asunto
Convocatoria de ayudas individuales para financiar el transporte alternativo para 
personas con discapacidad física mediante la utilización de bono-taxi para el año 
2024.

ACUERDO DE CONCESIÓN Y DENEGACIÓN DE BONO TAXIS 2024

El Consejo de Administración del Servicio de Movilidad y Transportes, en sesión ordinaria 

celebrada el 11 de noviembre de 2024, adoptó el siguiente ACUERDO: 

1º.- Conceder la ayuda individual para financiar el transporte alternativo para personas con 

discapacidad mediante la utilización de Bono Taxi de la convocatoria de 2024 a los 194 solicitantes 

que se detalla a continuación con el número de bonos concedidos y numeración asignada:

 DATOS DEL SOLICITANTE BONOS

nº APELLIDOS NOMBRE DNI CONCE-
DIDOS

DE A

1 A****** ****** CAMINO **21324** 16 1 16

2 A****** ****** PABLO **10825** 52 17 68

3 A****** ****** LUIS TEODORO **16885** 50 69 118

4 A****** ****** CARMEN ROSA **13267** 16 119 134

5 A****** ****** PILAR **25610** 10 135 144

6 A****** ****** SOCORRO **89176** 2 145 146
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7 A****** ****** CLAUDIA INES **56653** 8 147 154

8 A****** ****** IGNACIO **16056** 10 155 164

9 A****** ****** MARIA **24129** 52 165 216

10 A****** ****** RICARDO **27960** 8 217 224

11 B****** ****** MARIA MATILDE **96168** 16 225 240

12 B****** ****** BEATRIZ **14960** 20 241 260

13 B****** ****** FLORENCIO **63577** 26 261 286

14 B****** ****** AURELIA **90852** 16 287 302

15 B****** ****** CELIA **88853** 8 303 310

16 B****** ****** MARIA ROSA **05648** 8 311 318

17 B****** ****** ANGEL **28135** 65 319 383

18 B****** ****** JULIO **24329** 80 384 463

19 C****** ****** EUSEBIO **56338** 50 464 513

20 C****** ****** MARIA JESUS **13842** 50 514 563

21 C****** ****** MARIA ANGELES **05532** 52 564 615

22 C****** ****** ISABEL **05055** 4 616 619

23 C****** ****** FRANCISCO **48098** 20 620 639

24 C****** ****** JOSEFA **92040* 20 640 659

25 C****** ****** MARIA DEL CARMEN **65177** 52 660 711

26 C****** ****** RAQUEL **03336** 52 712 763

27 C****** ****** MARIA GORETTI **16128** 16 764 779

28 C****** ****** GAEL **82931** 65 780 844

29 C****** ****** MARIA DEL CARMEN **10484** 10 845 854

30 C****** ****** MARIA **30494** 50 855 904

31 C****** ****** MAURILIA **63076** 52 905 956
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32 C****** ****** ANTONIO **04004** 16 957 972

33 C****** ****** MARIA PRESENTACION **02173** 8 973 980

34 D****** ****** MARIA LOURDES **12893** 11 981 991

35 D****** ****** RAQUEL **09307** 65 992 1056

36 D****** ****** REMEDIOS **06670** 65 1057 1121

37 D****** ****** MARIA DE LOS ANGELES **04641** 32 1122 1153

38 D****** ****** ROCIO DE LA CRUZ **79154** 52 1154 1205

39 D****** ****** JESUS **00823** 52 1206 1257

40 D****** ****** ISABEL **45370** 52 1258 1309

41 D****** ****** GLORIA **87031** 65 1310 1374

42 D****** ****** MARIA DE LOS ANGELES **10183** 52 1375 1426

43 D****** ****** MARIA DEL ROSARIO **08852** 19 1427 1445

44 D****** ****** MARIA MILAGROS **08852** 17 1446 1462

45 D****** ****** MARIA MONTSERRAT **08822** 28 1463 1490

46 D****** ****** ELOISA **91373** 16 1491 1506

47 D****** ****** FAUSTO JAVIER **16073** 26 1507 1532

48 D****** ****** ALFREDO **27171** 20 1533 1552

49 E****** ****** PAZ **01949** 16 1553 1568

50 E****** ****** ASUNCION **42940** 20 1569 1588

51 E****** ****** JOSE LUIS **89291** 80 1589 1668

52 F****** ****** MITRA **10893** 80 1669 1748

53 F****** ****** MARINA **13112** 65 1749 1813

54 F****** ****** MARINA DE LOS ANGELES **08064** 52 1814 1865

55 F****** ****** MARIA JULIA **12608** 52 1866 1917

56 F****** ****** JULIO ANGEL **04823** 10 1918 1927
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57 F****** ****** LOURDES **26396** 33 1928 1960

58 F****** ****** MARIA MERCEDES **90560** 16 1961 1976

59 F****** ****** MERCEDES **86819** 65 1977 2041

60 G****** ****** BORJA **27225** 52 2042 2093

61 G****** ****** CARLOS EDUARDO **27225** 52 2094 2145

62 G****** ****** Mª DE LOS ANGELES GLORIA **04359** 26 2146 2171

63 G****** ****** MARIA SOLEDAD **13957** 100 2172 2271

64 G****** ****** MARIA ANGELES **56818** 65 2272 2336

65 G****** ****** MIGUEL **98167** 26 2337 2362

66 G****** ****** ARSENIO **01527** 52 2363 2414

67 G****** ****** JOSE ANTONIO **08544** 10 2415 2424

68 G****** ****** VICENTE **27692** 50 2425 2474

69 G****** ****** ELSA ANGELICA **70708** 65 2475 2539

70 G****** ****** MARIA CRISTINA **10461** 80 2540 2619

71 G****** ****** MAXIMO **09590** 16 2620 2635

72 G****** ****** INES **86511** 52 2636 2687

73 G****** ****** SORAYA **28899** 10 2688 2697

74 G****** ****** INOCENCIA **14484** 16 2698 2713

75 G****** ****** GREGORIO **04487** 26 2714 2739

76 G****** ****** MARIA TERESA **13062** 65 2740 2804

77 G****** ****** GUILLERMO **97173** 50 2805 2854

78 G****** ****** JAVIER **17413** 100 2855 2954

79 G****** ****** MARIA ISABEL **12371** 6 2955 2960

80 G****** ****** ANGEL IGNACIO **13730** 80 2961 3040

81 G****** ****** CONSUELO **94035** 20 3041 3060
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82 G****** ****** MARIA MEDITACION **24787** 52 3061 3112

83 H****** ****** SARA **12893** 16 3113 3128

84 H****** ****** JULIANA  **55044** 52 3129 3180

85 H****** ****** ATANASIO **86968** 20 3181 3200

86 H****** ****** MARIA NATIVIDAD **03415** 16 3201 3216

87 H****** ****** ROSA MARIA **11592** 50 3217 3266

88 H****** ****** ELISA **57309** 52 3267 3318

89 H****** ****** MARIA DEL PILAR **13110** 20 3319 3338

90 I****** ****** BEATRIZ **71919** 52 3339 3390

91 I****** ****** TEODORA **86901** 17 3391 3407

92 I****** ****** JOSE LUIS **05598** 26 3408 3433

93 I****** ****** MARIA MERCEDES **04839** 80 3434 3513

94 J****** ****** CARMELO **42204** 26 3514 3539

95 L****** ****** PEDRO ANTONIO **26450** 52 3540 3591

96 L****** ****** MARIA ISABEL **15867** 26 3592 3617

97 L****** ****** ROCIO MASSIEL **32240** 52 3618 3669

98 L****** ****** MERCEDES **59661** 16 3670 3685

99 L****** ****** BRYAN ALEXANDER **31058** 100 3686 3785

100 L****** ****** JUAN CRUZ  **57290** 50 3786 3835

101 L****** ****** JOSE MANUEL **10493** 20 3836 3855

102 L****** ****** ANGELA **87601** 16 3856 3871

103 L****** ****** OSCAR LUIS **12570** 52 3872 3923

104 L****** ****** VICTORINA **20800** 80 3924 4003

105 L****** *** ****** JOAQUIN **97983** 65 4004 4068

106 L****** ****** DAVID **05013** 40 4069 4108
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107 L****** ****** VICTOR **29669** 20 4109 4128

108 M****** ****** ENRIQUE **03328** 52 4129 4180

109 ****** STANA **63865** 50 4181 4230

110 M****** ****** LUCIA **70539** 33 4231 4263

111 M****** ****** ASUNCION **02177** 19 4264 4282

112 M****** ****** EDUARDO **24986** 26 4283 4308

113 M****** ****** IVAN **29909** 65 4309 4373

114 M****** ****** AGAPITA **63429** 16 4374 4389

115 M****** ****** ADRIAN **48207** 65 4390 4454

116 M****** ****** IVAN **48207** 65 4455 4519

117 M****** ****** GREGORIO **88009** 100 4520 4619

118 M****** ****** MARIA ENCARNACION **02054** 16 4620 4635

119 M****** ****** ANGEL **79434** 20 4636 4655

120 M****** ****** JOSE MARIA **87910** 20 4656 4675

121 M****** ****** CARLOS **01400** 16 4676 4691

122 M****** ****** JOSE MARIA **12523** 65 4692 4756

123 M****** ****** MARCELINA **91346** 52 4757 4808

124 M****** ****** MARIANO **99249** 52 4809 4860

125 M****** ****** PRISCILIANO **27586** 8 4861 4868

126 M****** ****** FELISA **93630** 52 4869 4920

127 M****** ****** LAURA CRISTINA **16579** 50 4921 4970

128 M****** ****** AMADA **09618** 52 4971 5022

129 M****** ****** JUAN ANDRES  **16235** 10 5023 5032

130 M****** ****** DANIEL **92707** 16 5033 5048

131 M****** ****** MARIA INES **06482** 52 5049 5100
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132 M****** ****** SANTIAGO **13653** 50 5101 5150

133 M****** ****** MARIA JESUS **09408** 20 5151 5170

134 M****** ****** PEDRO **05733** 26 5171 5196

135 M****** ****** SERAFIN **03864** 8 5197 5204

136 M****** ****** OTILIA **67723** 50 5205 5254

137 M****** ****** AARON JONATHAN **79403** 100 5255 5354

138 M****** ****** MARIA CRUZ **12559** 65 5355 5419

139 M****** ****** JOSEFINA **44566** 50 5420 5469

140 M****** ****** MARIA VERONICA **13504** 20 5470 5489

141 N****** ****** SALVADOR **14003** 50 5490 5539

142 N****** ****** SEBASTIANA **08836** 16 5540 5555

143 N****** ****** JOSE OMAR **28519** 100 5556 5655

144 O****** ****** DANIEL **89650** 65 5656 5720

145 O****** ****** MIRIAM **36322** 40 5721 5760

146 O****** ****** ROSA MARIA **08605** 50 5761 5810

147 P****** *** ****** JOSEFA **98796** 65 5811 5875

148 P****** ****** FRANCISCO JAVIER **14971** 16 5876 5891

149 P****** ****** RAUL **30187** 80 5892 5971

150 P****** ****** AMELIA **91634** 52 5972 6023

151 P****** ****** JUANA DEL ROCIO **51703** 52 6024 6075

152 P****** ****** RICARDO **92366** 17 6076 6092

153 P****** ****** JESUS **07057** 52 6093 6144

154 P****** ****** ALICIA **00314** 80 6145 6224

155 P****** ****** INES **67944** 65 6225 6289

156 P****** ****** MARIA NIEVES **04341** 80 6290 6369
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157 P****** ****** RESURRECCION **87471** 2 6370 6371

158 P****** ****** LUIS **03911** 52 6372 6423

159 P****** ****** MATEO **32156** 80 6424 6503

160 P****** ****** MARIA DEL CARMEN **08742** 52 6504 6555

161 P****** ****** ANGELA MARTINA **79431** 50 6556 6605

162 P****** ****** CARLOS EDUARDO **21435** 100 6606 6705

163 P****** ****** MERCEDES **21428** 20 6706 6725

164 P****** ****** FLORENTINA **02126** 20 6726 6745

165 P****** ****** MARIA ISABEL **12787** 8 6746 6753

166 R****** ****** LUIS **03310** 2 6754 6755

167 R****** ****** ELISA **24986** 8 6756 6763

168 R****** ****** AMPARO ROSA **83939** 65 6764 6828

169 R****** ****** SANTAS **08717** 50 6829 6878

170 R****** ****** JULIANA **64702** 9 6879 6887

171 R****** ****** TERESA **10518** 20 6888 6907

172 R****** ****** JULIO **23688** 8 6908 6915

173 R****** ****** ANA MARIA **86951** 52 6916 6967

174 R****** ****** MARGARITA **00623** 52 6968 7019

175 R****** ****** ALEJO **97186** 52 7020 7071

176 R************ FERNANDO **09173** 26 7072 7097

177 S****** ****** SEGUNDO **06144** 65 7098 7162

178 S****** ****** CONCEPCION **03852** 52 7163 7214

179 S****** ****** MARIA LUISA **06097** 65 7215 7279

180 S****** ****** FERNANDO **29100** 16 7280 7295

181 S****** ****** CAROLINA **13858** 33 7296 7328
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182 S****** ****** ELEUTERIO **03341** 16 7329 7344

183 S****** ****** JULIA **25606** 80 7345 7424

184 S****** ****** SANDRA **27484** 16 7425 7440

185 S****** ****** EDUARDO **14222** 10 7441 7450

186 S****** ****** HANS VOLKER **11651** 8 7451 7458

187 T****** ****** ROSA CARMEN **04722** 8 7459 7466

188 T****** ****** SERGIO **79474** 80 7467 7546

189 U****** ****** JAIME **89336** 50 7547 7596

190 V****** ****** MARIA PILAR **15671** 80 7597 7676

191 V****** ****** ALBERTO **26413** 23 7677 7699

192 V****** ****** OLGA LUISA **01244** 52 7700 7751

193 V****** ****** JUAN LUIS **17409** 26 7752 7777

194 V****** ****** RAQUEL **28853** 50 7778 7827

2º.- Denegar la ayuda individual para financiar el transporte alternativo para personas con 

discapacidad mediante la utilización de Bono Taxi de la convocatoria de 2024 a los 46 solicitantes 

que se detalla a continuación por los motivos indicados:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO

1 A****** ****** PABLO **42062** Renta per cápita superior a 4 veces al IPREM

2 A****** ****** AMPARO NURIA **16915** Renta per cápita superior a 4 veces al IPREM

3 A****** ****** MARIA ASCENSION **97673** Discapacidad

4 A****** ****** ISIDRA **01206** Deudas con el Ayto. de Burgos

5 B****** ****** JOSE MARIA **25299** Discapacidad

6 B****** ****** ARACELI **38211** Discapacidad

https://sede.aytoburgos.es/validacion


S. M. de Movilidad y Transportes

|

Documento firmado electrónicamente. La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante C.S.V: 
15250327750012413535 en https://sede.aytoburgos.es/ Tel: 947 288 800 •  Plaza Mayor, 1. 09071 Burgos

10

7 C****** ****** MARIA PILAR **03541** Discapacidad

8 D****** ****** ROSA MARIA **04374** Deudas con el Ayto. de Burgos

9 D****** ****** SANDRA **29120** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

10 D****** ****** MAURO  **24397** Renta per cápita superior a 4 veces al IPREM

11 D****** ****** JOSE ANGEL **11663** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

12 F****** ****** JOSE CARLOS **11097** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

13 F****** ****** FRANCISCA **67376** Renta per cápita superior a 4 veces al IPREM

14 F****** ****** MARCOS **56547** Deudas con el Ayto. de Burgos

15 G****** ****** MARIA DEL PILAR **16407** Deudas con el Ayto. de Burgos // 
Discapacidad

16 G****** ****** NURIA **15957** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

17 G****** ****** SUSANA **26610** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

18 G****** ****** LIDIA **99734** Discapacidad

19 G****** ****** JESUS **08288** Deudas con el Ayto. de Burgos

20 G****** ****** OSCAR **30252** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

21 G****** ****** JOSE MIGUEL **29774** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

22 G****** ****** ESTHER **02678** Renta per cápita superior a 4 veces al IPREM

23 L****** ****** JOSE FERNANDO **06037** Deudas con la AEAT

24 L****** ****** CARLOS ALBERTO **11473** Deudas con la Seguridad Social

25 M****** ****** RAQUEL **08071** Discapacidad

26 M****** ****** GREGORIO **01033** Deudas con el Ayto. de Burgos

27 M****** ****** FERNANDO **27746** Discapacidad

28 M****** ****** YOLANDA **15228** Discapacidad

29 M****** ****** PRISCILIANO **01471** Discapacidad

30 O****** ****** JEREMIAS **23546** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

31 P****** ****** TERESA **98796** Discapacidad
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32 P****** ****** ROSA MARIA **39271** Discapacidad

33 P****** ****** MARIA CARMEN **00958** Discapacidad

34 P****** ****** MARIA 
CONCEPCION **04729** Discapacidad

35 P****** ****** IVAN **17236** Deudas con la AEAT

36 P****** ****** LUIS BERNARDO **12439** Deudas con el Ayto. de Burgos

37 P****** ****** MARIA VICTORIA **14327** Deudas con el Ayto. de Burgos

38 R****** ****** MARIA ROSA **86450** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

39 R****** ****** FLORENCIA **62914** Deudas con el Ayto. de Burgos // 
Discapacidad

40 S****** ****** PILAR **02728** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

41 S****** ****** ANGEL **01355** Discapacidad

42 S****** ****** ISABEL **05116** Discapacidad

43 S****** ****** MARIA DEL PILAR **11404** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

44 S****** ****** PABLO **83132* Discapacidad

45 V****** ****** MARCIANA **00653** Bonos usados en la convocatoria anterior 0%.

46 V****** ****** MONICA **14867** 2 Vehículos

Contra el presente acuerdo que agota la vía administrativa, podrá interponerse en el plazo 

de dos meses, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente anuncio, recurso 

contencioso-administrativo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, 

de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, o potestativamente y con 

carácter previo, podrá interponerse, en el plazo de un mes, recurso de reposición ante el órgano 

que adoptó el acuerdo que se impugna, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común, de las AAPP o cualquier otro 

recurso que estime procedente.
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